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Service ordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Engagements) 

Libellé Prestations Transferts Dette Total Prélèvements Personnel Fonctionnement Transferts Dette Total Prélèvements 

009 Recettes & dépenses non ventilables 19.813,26 2.353.382,48 47.267,44 2.420.463,18 0 4.590.870,39 9.029,19 342.000,00 1.807.645,87 6.749.545,45 0 

019 Dette publique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

029 Financement général 0 15.868.429,56 0 15.868.429,56 0 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Taxes 0 47.655.267,61 0 47.655.267,61 0 0 0 930.917,64 0 930.917,64 550.877,89 

059 Assurances 0 115.795,77 0 115.795,77 0 209.300,00 53.163,91 0 0 262.463,91 0 

119 Recettes et dépenses générales 33.317,36 869.616,28 0 902.933,64 0 6.927.606,98 1.312.539,21 42.534,00 744.897,86 9.027.578,05 0 

129 Administration des Finances et des Domaines 266.183,85 0 0 266.183,85 0 1.015.105,04 288.353,09 0 761.739,52 2.065.197,65 0 

139 Services généraux 186.100,42 0 0 186.100,42 0 7.358.266,06 843.119,08 0 347.842,81 8.549.227,95 0 

149 Calamités 94,00 221.413,00 0 221.507,00 0 475.500,00 753.364,14 962.120,00 0 2.190.984,14 0 

159 Relations avec l'étranger 288,60 16.709,25 0 16.997,85 0 0 29.366,03 0 2.826,43 32.192,46 0 

339 Ordre public et sécurité 10.014,53 1.052.804,37 0 1.062.818,90 0 4.032.743,18 240.209,84 14.311.564,30 201.205,53 18.785.722,85 0 

429 Communications - Voiries 254.210,40 19.213,44 0 273.423,84 0 160.950,92 682.538,00 19.188,44 1.396.878,64 2.259.556,00 0 

569 Industrie, commerce et classes moyennes 939.123,68 0 1.553.711,01 2.492.834,69 0 0 11.507,81 69.540,50 11.507,83 92.556,14 0 

709 Recettes et dépenses générales d'enseignement 0 381.631,99 3,38 381.635,37 0 1.335.313,28 34.199,67 352.166,40 63.776,82 1.785.456,17 0 

729 Enseignement fondamental 32.173,48 6.204.292,18 0 6.236.465,66 0 6.371.148,88 626.235,09 7.590,44 1.092.447,33 8.097.421,74 0 

739 Enseignement secondaire 1.870,30 3.144.044,12 0 3.145.914,42 0 3.059.669,98 150.420,52 49.309,87 218.811,42 3.478.211,79 0 

749 Enseignement scientifique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement spécial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs 95.971,47 467.508,64 20,16 563.500,27 0 3.192.653,58 1.114.296,67 167.964,84 1.544.106,78 6.019.021,87 0 

789 Beaux-Arts,archéologie & protect. de la nature + 
Radio-T.V. 

3.517,61 2.600,00 7.580,17 13.697,78 0 341.270,14 82.444,86 15.330,00 28.671,28 467.716,28 0 

799 Cultes 0 0 0 0 0 0 0 0 87.497,42 87.497,42 0 

839 Sécurité sociale et assistance sociale 0 0 0 0 0 0 39.321,87 10.621.757,94 0 10.661.079,81 0 

859 Aide sociale et familiale et emploi 303.391,10 1.881.984,94 0 2.185.376,04 0 4.614.129,72 441.614,92 952.632,46 473.271,34 6.481.648,44 0 

879 Santé publique et hygiène publique 222.080,99 368.651,10 0 590.732,09 0 2.300.815,14 582.643,99 45.296,00 411.137,81 3.339.892,94 0 

939 Logements et Aménagements du territoire 2.378.916,96 109.298,38 851,28 2.489.066,62 0 3.406.343,22 669.599,76 206.735,18 1.067.704,88 5.350.383,04 0 

999 Totaux de l’exercice 4.747.068,01 80.732.643,11 1.609.433,44 87.089.144,56   49.391.686,51 7.963.967,65 29.096.648,01 10.261.969,57 96.714.271,74 550.877,89 

 Totaux hors prélèvements fonctionnels    87.089.144,56      96.714.271,74  

 Résultat hors prélèvements fonctionnels        Déficit 9.625.127,18   
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Service ordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Engagements) 

Libellé Prestations Transferts Dette Total Prélèvements Personnel Fonctionnement Transferts Dette Total Prélèvements 

 Totaux des  prélèvements fonctionnels           550.877,89  

 Résultat des  prélèvements fonctionnels        Déficit 550.877,89   

 Totaux de l’exercice    87.089.144,56      97.265.149,63  

 Résultat de l’exercice        Mali 
Budgétaire 

10.176.005,07   

 Totaux des exercices antérieurs    10.879.358,99      3.978.809,93  

 Résultat des exercices antérieurs  Boni 
Budgétaire 

6.900.549,06         

 Totaux des prélèvements généraux    750.907,11      500.000,00  

 Résultat des prélèvements généraux  Excédent 250.907,11         

 Totaux généraux    98.719.410,66      101.743.959,56  

 Résultat général        Mali 
Budgétaire 

3.024.548,90   
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Service ordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Imputations) 

Libellé Prestations Transferts Dette Total Prélèvements Personnel Fonctionnement Transferts Dette Total Prélèvements 

009 Recettes & dépenses non ventilables 19.813,26 2.353.382,48 47.267,44 2.420.463,18 0 4.590.870,39 9.014,19 342.000,00 1.807.645,87 6.749.530,45 0 

019 Dette publique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

029 Financement général 0 15.868.429,56 0 15.868.429,56 0 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Taxes 0 47.655.267,61 0 47.655.267,61 0 0 0 780.917,64 0 780.917,64 550.877,89 

059 Assurances 0 115.795,77 0 115.795,77 0 194.184,73 53.163,91 0 0 247.348,64 0 

119 Recettes et dépenses générales 33.317,36 869.616,28 0 902.933,64 0 6.927.606,98 1.121.724,80 42.534,00 744.897,86 8.836.763,64 0 

129 Administration des Finances et des Domaines 266.183,85 0 0 266.183,85 0 1.015.105,04 223.588,94 0 761.739,52 2.000.433,50 0 

139 Services généraux 186.100,42 0 0 186.100,42 0 7.246.003,06 700.928,47 0 347.842,81 8.294.774,34 0 

149 Calamités 94,00 221.413,00 0 221.507,00 0 7.760,05 694.911,58 954.120,00 0 1.656.791,63 0 

159 Relations avec l'étranger 288,60 16.709,25 0 16.997,85 0 0 28.881,23 0 2.826,43 31.707,66 0 

339 Ordre public et sécurité 10.014,53 1.052.804,37 0 1.062.818,90 0 4.032.743,18 90.339,17 14.311.564,30 201.205,53 18.635.852,18 0 

429 Communications - Voiries 254.210,40 19.213,44 0 273.423,84 0 160.950,92 285.578,59 19.188,44 1.396.878,64 1.862.596,59 0 

569 Industrie, commerce et classes moyennes 939.123,68 0 1.553.711,01 2.492.834,69 0 0 11.507,81 69.540,50 11.507,83 92.556,14 0 

709 Recettes et dépenses générales d'enseignement 0 381.631,99 3,38 381.635,37 0 1.322.535,69 13.437,80 292.271,59 63.776,82 1.692.021,90 0 

729 Enseignement fondamental 32.173,48 6.204.292,18 0 6.236.465,66 0 6.371.148,88 485.445,52 7.590,44 1.092.447,33 7.956.632,17 0 

739 Enseignement secondaire 1.870,30 3.144.044,12 0 3.145.914,42 0 3.059.669,98 118.194,06 39.509,87 218.811,42 3.436.185,33 0 

749 Enseignement scientifique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement spécial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs 95.971,47 467.508,64 20,16 563.500,27 0 3.192.653,58 740.297,04 147.803,49 1.544.106,78 5.624.860,89 0 

789 Beaux-Arts,archéologie & protect. de la nature + 
Radio-T.V. 

3.517,61 2.600,00 7.580,17 13.697,78 0 341.270,14 52.228,73 15.330,00 28.671,28 437.500,15 0 

799 Cultes 0 0 0 0 0 0 0 0 87.497,42 87.497,42 0 

839 Sécurité sociale et assistance sociale 0 0 0 0 0 0 36.441,96 10.316.767,87 0 10.353.209,83 0 

859 Aide sociale et familiale et emploi 303.391,10 1.881.984,94 0 2.185.376,04 0 4.614.129,72 242.838,59 747.037,72 473.271,34 6.077.277,37 0 

879 Santé publique et hygiène publique 222.080,99 368.651,10 0 590.732,09 0 2.300.815,14 510.840,20 45.296,00 411.137,81 3.268.089,15 0 

939 Logements et Aménagements du territoire 2.378.916,96 109.298,38 851,28 2.489.066,62 0 3.406.343,22 519.158,45 196.735,18 1.067.704,88 5.189.941,73 0 

999 Totaux de l’exercice 4.747.068,01 80.732.643,11 1.609.433,44 87.089.144,56   48.783.790,70 5.938.521,04 28.328.207,04 10.261.969,57 93.312.488,35 550.877,89 

 Totaux hors prélèvements fonctionnels    87.089.144,56      93.312.488,35  

 Résultat hors prélèvements fonctionnels        Déficit 6.223.343,79   
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Service ordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Imputations) 

Libellé Prestations Transferts Dette Total Prélèvements Personnel Fonctionnement Transferts Dette Total Prélèvements 

 Totaux des  prélèvements fonctionnels           550.877,89  

 Résultat des  prélèvements fonctionnels        Déficit 550.877,89   

 Totaux de l’exercice    87.089.144,56      93.863.366,24  

 Résultat de l’exercice        Mali 
Comptable 

6.774.221,68   

 Totaux des exercices antérieurs    10.879.358,99      1.577.550,93  

 Résultat des exercices antérieurs  Boni 
Comptable 

9.301.808,06         

 Totaux des prélèvements généraux    750.907,11      500.000,00  

 Résultat des prélèvements généraux  Excédent 250.907,11         

 Totaux généraux    98.719.410,66      95.940.917,17  

 Résultat général  Boni 
Comptable 

2.778.493,49         



 Page 6 

 

Service extraordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Engagements) 

Libellé Transferts Investissements Dette Total Prélèvements Transferts Investissements Dette Total Prélèvements 

009 Recettes & dépenses non ventilables 0 0 284.000,00 284.000,00 0 0 394.148,55 0 394.148,55 0 

019 Dette publique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

029 Financement général 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Taxes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

059 Assurances 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

119 Recettes et dépenses générales 0 0 164.242,62 164.242,62 0 0 71.267,52 0 71.267,52 0 

129 Administration des Finances et des Domaines 0 0 128.041,61 128.041,61 0 7.222,61 80.761,06 0 87.983,67 0 

139 Services généraux 0 0 729.501,44 729.501,44 0 0 399.831,02 0 399.831,02 0 

149 Calamités 0 0 0 0 0 0 153.595,17 0 153.595,17 0 

159 Relations avec l'étranger 4.500,00 0 28.573,80 33.073,80 0 40.000,00 0 0 40.000,00 0 

339 Ordre public et sécurité 0 0 56.435,12 56.435,12 0 196.253,34 564.761,35 0 761.014,69 0 

429 Communications - Voiries 674.664,44 0 958.234,11 1.632.898,55 0 0 2.329.161,14 0 2.329.161,14 0 

569 Industrie, commerce et classes moyennes 0 0 183.185,20 183.185,20 0 0 756.861,36 0 756.861,36 0 

709 Recettes et dépenses générales d'enseignement 0 0 8.104,43 8.104,43 0 0 301,43 0 301,43 0 

729 Enseignement fondamental 102.480,00 0 453.521,88 556.001,88 0 0 825.328,90 0 825.328,90 0 

739 Enseignement secondaire 354.638,66 0 666.687,36 1.021.326,02 0 0 1.549.288,14 0 1.549.288,14 0 

749 Enseignement scientifique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement spécial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs 1.181.017,10 0 2.175.103,08 3.356.120,18 0 0 1.557.450,66 0 1.557.450,66 0 

789 Beaux-Arts,archéologie & protect. de la nature + 
Radio-T.V. 

67.182,69 0 32.120,24 99.302,93 0 0 0 0 0 0 

799 Cultes 0 0 183.862,57 183.862,57 0 0 0 0 0 0 

839 Sécurité sociale et assistance sociale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

859 Aide sociale et familiale et emploi 0 0 863.341,13 863.341,13 0 0 389.033,04 0 389.033,04 0 

879 Santé publique et hygiène publique 156.622,90 0 1.309.608,40 1.466.231,30 0 0 147.183,47 0 147.183,47 0 

939 Logements et Aménagements du territoire 2.637.411,00 0 2.784.397,48 5.421.808,48 0 0 4.127.323,95 0 4.127.323,95 0 

999 Totaux de l’exercice 5.178.516,79   11.008.960,47 16.187.477,26   243.475,95 13.346.296,76   13.589.772,71   

 Totaux hors prélèvements fonctionnels    16.187.477,26     13.589.772,71  

 Résultat hors prélèvements fonctionnels  Excédent 2.597.704,55        
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Service extraordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Engagements) 

Libellé Transferts Investissements Dette Total Prélèvements Transferts Investissements Dette Total Prélèvements 

 Totaux des  prélèvements fonctionnels             

 Résultat des  prélèvements fonctionnels       Déficit     

 Totaux de l’exercice    16.187.477,26     13.589.772,71  

 Résultat de l’exercice  Boni 
Budgétaire 

2.597.704,55        

 Totaux des exercices antérieurs    44.419.588,73     35.633.474,29  

 Résultat des exercices antérieurs  Boni 
Budgétaire 

8.786.114,44        

 Totaux des prélèvements généraux          79.270,00  

 Résultat des prélèvements généraux       Déficit 79.270,00   

 Totaux généraux    60.607.065,99     49.302.517,00  

 Résultat général  Boni 
Budgétaire 

11.304.548,99        
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Service extraordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Imputations) 

Libellé Transferts Investissements Dette Total Prélèvements Transferts Investissements Dette Total Prélèvements 

009 Recettes & dépenses non ventilables 0 0 284.000,00 284.000,00 0 0 335.648,55 0 335.648,55 0 

019 Dette publique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

029 Financement général 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

049 Impôts et Taxes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

059 Assurances 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

119 Recettes et dépenses générales 0 0 164.242,62 164.242,62 0 0 14.707,83 0 14.707,83 0 

129 Administration des Finances et des Domaines 0 0 128.041,61 128.041,61 0 1.931,89 28.775,03 0 30.706,92 0 

139 Services généraux 0 0 729.501,44 729.501,44 0 0 103.034,92 0 103.034,92 0 

149 Calamités 0 0 0 0 0 0 151.189,57 0 151.189,57 0 

159 Relations avec l'étranger 4.500,00 0 28.573,80 33.073,80 0 14.500,00 0 0 14.500,00 0 

339 Ordre public et sécurité 0 0 56.435,12 56.435,12 0 0 5.400,24 0 5.400,24 0 

429 Communications - Voiries 674.664,44 0 958.234,11 1.632.898,55 0 0 264.146,10 0 264.146,10 0 

569 Industrie, commerce et classes moyennes 0 0 183.185,20 183.185,20 0 0 0 0 0 0 

709 Recettes et dépenses générales d'enseignement 0 0 8.104,43 8.104,43 0 0 301,43 0 301,43 0 

729 Enseignement fondamental 102.480,00 0 453.521,88 556.001,88 0 0 95.935,75 0 95.935,75 0 

739 Enseignement secondaire 354.638,66 0 666.687,36 1.021.326,02 0 0 5.650,97 0 5.650,97 0 

749 Enseignement scientifique 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

759 Enseignement spécial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs 1.181.017,10 0 2.175.103,08 3.356.120,18 0 0 1.030.414,14 0 1.030.414,14 0 

789 Beaux-Arts,archéologie & protect. de la nature + 
Radio-T.V. 

67.182,69 0 32.120,24 99.302,93 0 0 0 0 0 0 

799 Cultes 0 0 183.862,57 183.862,57 0 0 0 0 0 0 

839 Sécurité sociale et assistance sociale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

859 Aide sociale et familiale et emploi 0 0 863.341,13 863.341,13 0 0 58.207,59 0 58.207,59 0 

879 Santé publique et hygiène publique 156.622,90 0 1.309.608,40 1.466.231,30 0 0 12.380,64 0 12.380,64 0 

939 Logements et Aménagements du territoire 2.637.411,00 0 2.784.397,48 5.421.808,48 0 0 173.299,67 0 173.299,67 0 

999 Totaux de l’exercice 5.178.516,79   11.008.960,47 16.187.477,26   16.431,89 2.279.092,43   2.295.524,32   

 Totaux hors prélèvements fonctionnels    16.187.477,26     2.295.524,32  

 Résultat hors prélèvements fonctionnels  Excédent 13.891.952,94        
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Service extraordinaire – Tableau récapitulatif 

Fonction 

 Recettes Dépenses (Imputations) 

Libellé Transferts Investissements Dette Total Prélèvements Transferts Investissements Dette Total Prélèvements 

 Totaux des  prélèvements fonctionnels             

 Résultat des  prélèvements fonctionnels       Déficit     

 Totaux de l’exercice    16.187.477,26     2.295.524,32  

 Résultat de l’exercice  Boni 
Comptable 

13.891.952,94        

 Totaux des exercices antérieurs    44.419.588,73     12.122.233,31  

 Résultat des exercices antérieurs  Boni 
Comptable 

32.297.355,42        

 Totaux des prélèvements généraux          79.270,00  

 Résultat des prélèvements généraux       Déficit 79.270,00   

 Totaux généraux    60.607.065,99     14.497.027,63  

 Résultat général  Boni 
Comptable 

46.110.038,36        

 


